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خبر

آرش خلیل خانه    سخنگوی 
وزارت امــور خارجه کشورمان 
ــا و  ــانـــه زنـــی هـ ــه بـــرخـــی گـــمـ ــ ب
ــای رســـانـــه ای  ــازی هـ ــاسـ ــضـ فـ
ــر دربــــــاره  ــیـ در روزهــــــــای اخـ
عقب نشینی ایــران از موضع 
خود در مورد مسئله راستی آزمایی و تضمین هایی 
که دولت آمریکا لازم است برای بازگشت به برجام 
ارائه دهد واکنش نشان داد و تأکید کرد: اگر قرار 
بود از خطوط قرمز خود کوتاه بیاییم در 6 دور اول 

گفت وگوها این اتفاق رخ می داد.
ســعــیــد خـــطـــیـــب زاده کـــه بـــه پــرســش خبرنگار 
ــاره عملیات روانـــی جــدیــد در فضای  ــ قــدس درب
مجازی و رسانه ها در مــورد کوتاه آمــدن تهران از 
خواسته هایش برای تضمین دادن دولت بایدن 
در مــورد تکرار نشدن خــروج این کشور از برجام 
ــرای توافق سریع تر پاسخ مـــی داد بدین نحو با  ب
ــادآوری موضع محکم تر دولــت رئیسی نسبت  ی
به دولــت پیش خاطرنشان کــرد: بــرای رسیدن به 
توافق؛ محورها و خطوط قرمز خودمان را فراموش 
نمی کنیم. توافقی که ایران به دنبال آن است دو 
ویژگی اصلی دارد؛ قابل اتکا و پایدار باشد و ترجمه 
این دو در اتاق های مذاکرات به طرف های اروپایی و 

آمریکا گفته  شده است.

3 تضمینی که آمریکا باید بدهد ◾
سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشورمان با اشاره 
به اینکه هیچ اختلافی درباره اصل مسئله ضرورت 
ارائه تضمین ها و راستی آزمایی وجود ندارد، تصریح 
کرد: تضمین های سه گانه ای که آمریکا باید بدهد 
ایــن اســت که اولاً در آینده دوبــاره نظام و حقوق 
بین الملل را به سخره نخواهد گرفت و تضمین هایی 
که حاکی از آن باشد که هیچ دولتی در آمریکا از 
سازوکارهای برجام بر ضد برجام استفاده نکند و 

سوم تضمین هایی برای انتفاع اقتصادی ایران از 
برجام. این ها موضوعات بسیار جدی هستند که 

در هر توافقی باید باشند.
خطیب زاده با انتقاد از نبود طرح های مدون و فقدان 
ابتکار در طرف اروپایی و آمریکا، آن را عامل کند 
بودن روند مذاکرات خواند و اضافه کرد: تاکنون 
تمامی ابتکارها در جایی که ممکن بوده از طرف 
هیئت ایرانی ارائه  شده اما برخی امور در دست ما 
نیست مثل موضوع تحریم ها که تصمیم سیاسی 
است و باید توسط آمریکایی ها گرفته شود، روزی 
که طرف های مقابل با ابتکارات مکتوب خودشان 

به پیشرفت مذاکرات کمک کنند، قطعاً مذاکرات 
بهتر پیش خواهد رفت.

پرانتزها کمتر شده اما مسائل کلیدی باقی است ◾
ــاره رونـــد مــذاکــرات  ــ وی در پــاســخ بــه پرسشی درب
ویــن اضافه کــرد: بسیاری از جــداول آمــاده  شــده  و 
ستون های این جداول نیز آماده است و بخشی از 
پرانتزها نیز پاک سازی شدند. توافقات درباره ایده ها 
هم تا حدود بسیار زیادی انجام  شده و در حال تبدیل 
به جملات و کلمات هستند. البته آنچه باقی  مانده 
موضوعات مهم و کلیدی است که به  صورت ویژه 

تصمیمات خاص سیاسی را می طلبد و واشنگتن 
باید تصمیمات خــودش را دربــاره رفــع تحریم ها و 
مسائل باقی مانده که برخی موضوعات جدی است، 
اعلام کند. این دیپلمات ارشد کشورمان در واکنش 
به تهدید وزیر خارجه آمریکا در مورد مهلت چند 
هفته ای برای توافق در وین و وجود گزینه های دیگر 
روی میز، گفت: بلینکن بهتر از هر کسی می داند 
هر کشوری برای خودش »پلن بی« دارد و شاید پلن 
بی ایــران برای آن ها خیلی جذابیت نداشته باشد 
بنابراین به ایشان توصیه می کنیم تمام تــلاش و 
همت و اگر ابتکاری دارد را به کار بگیرد که همین 

»پلن آ« که در دست است به نتیجه برسد.
وی همچنین در واکنش به برخی گمانه زنی ها 
ــاره احتمال بازگشایی سفارتخانه های ایران  درب
و عربستان، با اشــاره به صــدور ویــزای شماری از 
دیپلمات ها برای عزیمت به این کشور، گفت: تمرکز 
بر آغاز فعالیت نمایندگی جمهوری اسلامی ایران 
نزد سازمان همکاری اسلامی در جده است و سفر 

برای امکان سنجی این مسئله انجام می شود. 

درجا پاسخ هر تعرضی را می دهیم ◾
خطیب زاده دربــاره ادعــای رژیم صهیونیستی در 
مورد هدف قرار دادن پایگاه های مقاومت و نیروهای 
ایران در سوریه هم تصریح کرد: جمهوری اسلامی 
ایــران به  خوبی منافع خودش را می شناسد و هم 
به  خوبی بلد است از جان و منافع خــودش دفاع 
کند. هیچ طرفی در مناطقی که ایــران به صورت 
مستشاری حضور داشته و جاهایی که ایــران به 
حاکمیت ملی کشورها کمک کرده، نتوانسته بزند 
و در برود، درجا پاسخ هر تعرضی را می دهیم. وی 
درباره توافق تبادل زندانیان بین ایران و انگلیس که 
با کارشکنی آمریکا معطل  مانده و احتمال اجرای 
آن در پی مذاکرات وین هم گفت:  منتظر تصمیمات 

لندن هستیم تا آنچه توافق شده اجرایی شود.

پاسخ خطیب زاده به پرسش قدس درباره روند مذاکرات وین

کوتاه نمی آییم، آمریکا باید 
تضمین سه گانه بدهد

خبرخبر
روزروز

تبریک انتصاب تولیت های اعتاب مقدس حسینی و عباسی 
تولیت آستان قدس رضوی در پیام هایی جداگانه انتصاب 
»حاج حسن رشید العبایجی« و »سیدمصطفی مرتضی 
عبود آل ضیاء الدین« به عنوان تولیت های اعتاب مقدس 
حسینی و عباسی را تبریک گفت. بخشی از  پیام تبریک 
حجت الاسلام والمسلمین احمد مروی خطاب به تولیت 

آستان مقدس حسینی به شرح زیر است:

آســتــان قــدس رضــوی ضمن آرزوی توفیقات روزافـــزون 
حضرتعالی، برای همکاری در جهت هم افزایی تجربیات 
در زمینه های فرهنگی، علمی، عمرانی و اقتصادی  برای 
شكوفایی و توسعه هر چه بیشتر آستان های مقدس 

رضوی و حسینی اعلام آمادگی می نماید. 
در بخشی از پیام تبریک به تولیت آستان مقدس عباسی 

هــم آمـــده اســـت: خدمت بــه آســتــان مقدس اهــل بیت 
ــدادگــان حضرت عباس  علیهم السلام و عاشقان و دل
علیه السلام نعمتی شایسته شكرگزاری و موهبتی بس 
ارزنده و فرصتی ارزشمند برای ترویج آموزه های دینی و قرآنی 
با پشتوانه عظیم مرجعیت، تسهیل زیارت زائران و خدمت 
شایسته به آنان است و آستان قدس رضوی آماده همكاری 

در جهت هم افزایی تجربیات در زمینه های فرهنگی، علمی، 
عمرانی و اقتصادی برای شكوفایی و توسعه هر چه بیشتر 

آستان های مقدس رضوی و عباسی است. 
در جوار مضجع شریف و مطهر امام علی بن موسی الرضا 
علیه آلاف التحیةّ والثناء، مزید توفیقات جناب عالی را از 

درگاه خداوند سبحان مسئلت می نمایم.

قدس   آیـــت الله سیدابراهیم 
رئـــیـــســـی صـــبـــح روز گــذشــتــه 
ــا مــدیــران عامل  در نشستی ب
ــا بــیــان ایــنــکــه دولــت  بــانــک هــا ب
اصلی ترین وظیفه خــود را ایــجــاد تــحــول در 
عرصه های مختلف و به ویــژه تحول در وضع 
موجود نظام بانکی به سطح مطلوب می داند، 
گفت: عدالت به عنوان مسیر و مقصد حرکت، 
مبنای عمل دولت در ایجاد تحول در نظام بانکی 
اســت. رئیس جمهور همچنین در دستوری 
به نظام بانکی کشور خواستار بهبود عملکرد 
نهادهای مالی به نفع مــردم شــد. دستورات 
ــه مــدیــران  مــحــوری رئــیــس جــمــهــور خــطــاب ب
بانک ها را می توان در این پنج فصل خلاصه 
کرد؛ سخت گیری بر بدحساب ها )به بدهکاران 
بدحساب میدان ندهید؛ اسامی آن ها را منتشر 
کنید و دستشان را قطع کنید(، تسهیل پرداخت 
وام به مردم )در تسهیلات خرد به مردم به جای 
وثیقه و ضامن، اعتبارسنجی کنید(، واگذاری 
بنگاه های تولیدی تملیک شده توسط بانک ها 

)سریعاً واحد های تملک شده تولیدی را یا راه 
انـــدازی کنید یا واگـــذار(، اســتــرداد ســود مــازاد 
دریافتی از مردم و تولیدکنندگان )سود مازاد 
دریافتی از نــرخ اعلامی بانک مرکزی را پس 
بدهید( و بازنگری در نظامات و مقررات بانکی به 
نفع مردم و اجرای عدالت )حداکثر تا پایان سال 
کارگروهی به منظور بازنگری در نظامات و مقررات 
بانکی توسط بانک مرکزی تشکیل و اعلام نتیجه 
کند(.  در پی این نشست سخنگوی دولت نیز 
در گفت وگویی رســانــه ای اظهار کــرد: یکی از 
خبرهای خوش بعد این جلسه این است که با 
دستور رئیس جمهور احتمالاً نوع وثیقه گذاری 
وام های زیر 100 میلیون تومان تغییر می کند تا 
مردم بتوانند تسهیلات خرد را آسان دریافت 
کنند. علی بهادری جهرمی افزود:  رئیس جمهور 
دستور اکید دادند و وزیر اقتصاد و رئیس کل 
بــانــک مــرکــزی مسئول گـــزارش دهـــی شدند. 
بهادری جهرمی پیش از این با انتشار توییتی 
نوشته بود: تغییر به نفع مــردم؛ محور جلسه 

رئیس جمهور با مدیران عامل بانک هاست.

خالدی   سامانه بارشی فعالی 
که از روز شنبه وارد کشور شده، 
باوجود ایجاد برخی مشکلات 
در رفت و آمد شهروندان، زمینه 
شــادی مــردم و کــشــاورزان در 24 اســتــان را به 
دنبال داشته است. بر این اساس روز گذشته 
استان های لرستان، کردستان، کرمانشاه، شرق 
گیلان، غرب مازندران، ارتفاعات خوزستان و 
ارتفاعات البرز مرکزی در تهران، البرز، زنجان 
و قزوین شاهد بارش برف و کولاک بود. جلیل 
بالایی سرپرست فرمانداری شهرستان پاوه با 
اشــاره به بارش یک متری برف در برخی نقاط 
این شهرستان، گفت: مسیر 2۵روستا به علت 
بــارش سنگین بــرف در شهرستان پــاوه بسته 
شد. جالب ترین نکته اما بارش برف در شهر 
کویری یــزد بــود که موجب شــادی مــردم شد. 
منطقه سخوید یزد در شهرستان تفت و از توابع 
دهستان سانیج است که روز گذشته شاهد 
بارش برف بود و مردم خطه کویر حتی با کمترین 
میزان بارش راهی »سخوید« شدند تا لذت یک 

روز برفی را تا مدت ها در ذهن داشته باشند.  
بارش رحمت خداوندی بر سرزمین تفتیده ایران 
هر چند خوشحالی مردم را به دنبال داشت، اما 
مشکلاتی که در پی آن با وقوع سیلاب در مناطق 
جنوبی کشور ایجاد شده کام هموطنان را تلخ 
کرد. روز گذشته امین باقری فرماندار ریگان در 
جنوب استان کرمان از مفقود شدن دو کودک 
بر اثر بارندگی ها و همچنین بسته شدن راه 4۵ 
روستا خبر داد. این در حالی است که در پی 
بارندگی ها در استان هرمزگان و جنوب کرمان 
فرمانداری ویــژه میناب خواستار تخلیه سه 
روستای مازغ پایین، مازغ بالا و تمبک در پایین 
دست سد استقلال شد. اما این اتفاق در حالی 
می افتد که هواشناسی از هفته گذشته در مورد 
بارندگی ها در این مناطق هشدار نارنجی صادر 
کرده بود و در صورت مدیریت درست تخلیه این 
سد شاید می شد از این خسارات جلوگیری به 
عمل آورد. این حوزه چندروز پیش هم شاهد 
سیلاب بود که خسارت آن افزون بر 2 هزار و 200 

میلیارد تومان برآورد شد. 

در جلسه رئیس جمهور با مدیران عامل بانک های دولتی و خصوصی چه گذشت؟

5 فرمان رئیسی به نظام بانکی
خوشحالی مردم و کشاورزان از بارش نعمت الهی در 24 استان

برف شادی

گزارشخبر

در  حاشيه

  گزارش فقط 
گزارش های 
برجامی شما !

عباس عبدی از فعالان 
اصلاح طلب در مطلبی 
انتقادی در رابطه با نحوه 
اطلاع رسانی از مذاکرات 
وین در توییتی نوشت: 
»برای اعلام کردن 
زمان مذاکرات نیازی 
به انتشار خبرهای 
آنچنانی از درگیری 
خیالی نظامی نیست. 
مذاکره کنید مذاکره کار 
خوبی نیست«. محمد 
ایمانی نیز در پاسخ به 
او نوشت: گزارش، فقط 
گزارش هایی که شماها 
درباره »فتح الفتوح« 
بودن برجام و شکستن 
شاخ غول می دادید! 
وی ادامه داد: برجام 
چک بی محل لغو 
تحریم هاست؛ 
بدون تضمین، بدون 
پیش بینی تأدیه 
خسارت، بدون امکان 
شکایت مؤثر، بدون 
توازن در تعهدات و 
ناهمزمان در اجرای آن!

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

9360000158     برای بیشتر مناطق دور از مرکز شهر 
خط مستقیم به حرم مطهر تدارک دیده شده ولی با 

وجود تقاضای چندین ساله ساکنان منطقه بازه شیخ 
و خیابان پورسینا برای امتداد خط۵۵ تا حرم، 

موافقت نمی شود. این در حالی است که برای مناطق 

نزدیکی مانند مهرآباد و مهریز هر کدام دو خط به 
حرم اختصاص داده شده است. از شورای شهر انتظار 

تغییر دیدگاه داریم. از طرف جمعی از اهالی منطقه.
9150000633    نقش پلیس در جلوگیری از تخلفات 

رانندگی چیست؟ مگر غیر این است که این نهاد 

وظیفه دارد رانندگان خاطی را سر جایشان بنشاند. 
شما ماشین را سوار شو و با هر سرعتی هر کاری که 

می خواهی انجام بده و روی اعصاب مردم راه برو، 
ببین یک مأمور پیدا می شود که به تو گیر بدهد. 

این چه وضعیتی است؟ چرا پلیس در شهر حضور 

ندارد. اینکه در اتاق بنشینند و با دوربین مردم را 
جریمه کنند که راه حل نیست. برخی رانندگان 

متخلف به هیچ صراطی مستقیم نیستند و باید قوه 
قهریه مانع آن ها شود. از این نهاد انتظامی خواهان 

جدیت در این زمینه هستیم.

گامی مهم در راستای 
عادی سازی روابط تهران و ریاض

سیدمرتضی موسوی خلخالی     
 این روزها و پس از گذشت هفت سال 
از آغاز تنش های جدی در روابط ایران 
و عربستان شاهد میل به همگرایی طرفین هستیم. 
مسائلی مانند حمایت ریــاض از ترویست های 
داعش، شهادت جمعی از مردم ایران در فاجعه منا 
و حادثه مسجدالحرام، برجام و فتنه گری های رژیم 
صهیونیستی از جمله عوامل شکل گیری تنش بین 

دو کشور به شمار می روند. 
با وجود همه این مشکلات، روی کار آمدن دولت 
جدید در ایران و راهبرد رشد همگرایی منطقه ای 
در ایــن دوره همزمان با ضعف شدید سعودی و 
انزوای بین المللی زمینه ساز شکل گیری این روابط 
شده است. با عطف به نقش دو کشور در جهان، 
امروز حتی می توان گفت روابط میان تهران و ریاض 
مهم تر از احیای برجام است. ایران و عربستان دو 
وزنه مهم در جهان اسلام بوده و بی شک نزدیکی 
ــا پــس از هفت ســال بــحــرانــی مــی تــوانــد در  آن هـ
حل چالش منطقه راهگشا باشد. از سوی دیگر 
این برقراری رابطه در زمینه اقتصادی برای ایران 
آورده های خوبی دارد؛ چراکه بسیاری از کشورهای 
عربی تحت نفوذ ریاض در چند سال اخیر روابط 
خود با ایران را کاهش دادند. سعودی ها روابطشان 
با کشورهای خلیج فارس را طوری تنظیم کرده اند 
که همه اعراب از تهدید ریاض در فشار هستند. 
به عنوان نمونه امروز سیاسیون کشور عراق عدم 
شکل گیری ثبات در این سرزمین را ثمره نبود روابط 
حسنه بین ایــران و عربستان تلقی می کنند. به 
همین خاطر بغداد تــلاش می کند با شکل دهی 
به روابط جدید ایرانی عربی قدری از ناآرامی های 
کــشــورش بکاهد. از ســوی دیگر رشــد همگرایی 
منطقه ای با ایــران منجر به عقب نشینی آمریکا 
در وین می شود زیرا بخشی از دلایل اعمال فشار 
کاخ سفید علیه ایران استفاده از اهرم عربی است.

اما این تیرگی روابــط به ضرر ریاض هم شده زیرا 
برخی دولت های عربی مانند عمان، قطر و حتی 
کویت دیگر حاضر به پیروی از سعودی نبوده و 
ترجیح می دهند منافع دوطرفه خود با تهران را 
مستقل دنبال کنند. از سویی در حالی که ریاض با 
خرید و انباشت هنگفت سلاح های غربی به انبار 
باروت و قبرستانی از سلاح تبدیل شده اما در سایه 
ناکارآمدی حس شکست آن ها را عذاب می دهد. 
تحت تأثیر این موضوعات و به ویژه تبعات جنگ 
ویرانگر یمن، ســعــودی در روزهـــای اخیر دست 
دوستی به سمت کشورمان دراز کــرده اســت. در 
ایــن شرایط سفر دیپلمات های ایــرانــی به کشور 
ــدازی قریب الوقوع  عربستان که در راستای راه انـ
سفارتخانه های دو کشور قابل تعبیر است مهم به 
نظر می رسد. اکنون شرایط بهتر ایران در میز مذاکره 
با سعودی ها نباید موجب تصمیم گیری اشتباه 

شده و دو طرف باید به سمت نزدیکی پیش روند. 
حقیقت ایــن اســت که ما در طــول 40 سالی که 
از عمر انــقــلاب مــی گــذرد هرگز بـــرای کشورهای 
منطقه و جهان تهدیدآفرین نبوده ایم. مشکل 
اصلی ایران هراسی است که از سوی غرب و رژیم 
صهیونیستی به آن دامــن زده شده و ریــاض هم 
در ایــن دام گرفتار شــده اســت. بــه همین خاطر 
باید هر چه سریع تر روابــط را به سمت همگرایی 
ببریم. در موضوع یمن هم ریاض دیر یا زود باید 
بپذیرد هر کشوری که وارد ایــن سرزمین شده، 
ــورده اســـت. جــمــال عبدالناصر با  شکست خــ
ارتش مجهز وارد این سرزمین شد اما در نهایت 
با 30هزار کشته از آن خارج شد. میدان یمن ختم 
به پیروزی ملت یمن خواهد شد. در نهایت ما با 
دیپلماسی قوی می توانیم روابط منطقه ای مبتنی 
بر نقش امنیت ساز ایران اسلامی را ایجاد کنیم. 
باید دیپلمات های مسلط را وارد میدان کرده و با 
گفت وگو و رفت و آمدهای مستمر اقدام به احیای 

روابط خارجی منطقه ای بکنیم.

فرمانده سنتکام:
 ایران شکست ناپذیر است

فرمانده سنتکام در روزهای پایان خدمتش اعتراف 
کرده است که با وجود تلاش هایش برای تضعیف 
توانایی  ایـــران در منطقه، تــهــران از نظر نظامی 
قدرتمندتر از هر زمان دیگری است. روزنامه تهران 
تایمز در ارزیابی عملکرد مکنزی، فرمانده ناوگروه 
تروریستی سنتکام آمریکا نوشت: اعتراف های 
مکنزی نشانگر این است که حضور آمریکا در 
منطقه پرهزینه شده و خــروج از منطقه ممکن 

است بهترین انتخاب برای واشنگتن باشد.

خبـر
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دستور اژه ای برای تخریب بنای 
غیرمجاز قوه قضائیه

رئیس قوه قضائیه در نشست روز گذشته شورای عالی قوه 
ــاره موضوع چالش برانگیز تصرف اراضــی ملی  قضائیه، درب
مطالبی مطرح کرد و دستور داد بنای مربوط به قوه قضائیه در 
حاشیه رود چالوس باید تخریب شود. محسنی اژه ای در ادامه 
تأکید کرد: در حوزه موضوعات مرتبط با تصرفات غیرقانونی 
اراضی و تغییر کاربری های غیرمجاز باید دستگاه های مسئول 
اعم از شهرداری ها، منابع طبیعی و وزارت نیرو را مکلف گردانیم 

که در وهله نخست نسبت به پیشگیری اهتمام ورزند.

دیدار سردار قاآنی با رهبران 
هیئت هماهنگی شیعی عراق

منابع خبری عراقی از دیدار فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 
ــد. به  با رهبران هیئت هماهنگی شیعی در عــراق خبر دادن
گزارش مهر، هیئت هماهنگی شیعیان اعلام کرد این هیئت بر 
ضرورت تداوم گفت وگوهای سیاسی برای برون رفت از وضعیت 
حساس فعلی عراق و ضرورت تحقق منافع شهروندان و تحقق 
یکپارچگی ملی در عراق تأکید دارد. سردار قاآنی در ادامه  سفر 
خود، پس از زیارت اعتاب مقدسه بر مزار شهدای مقاومت از 

جمله شهید حاج ابومهدی المهندس حاضر شد.

نمایشگاه 
دستاوردهای نانو

در ادامه فعالیت های علمی و فناورانه، روز گذشته معاون 
علمی رئیس جمهور از ۵۵ محصول جدید رونمایی کرد.

به گــزارش فــارس، سورنا ستاری  صبح دیــروز با حضور در 
نمایشگاه دستاوردهای نانو، از ۵۵ محصول پیشرفته که 
با فناوری نانو توسعه یافته اســت، رونمایی کــرد. در این 
نمایشگاه که به همت ستاد ویژه توسعه فناوری نانو برگزار 
مــی شــود، بیش از 200 محصول منتخب در حــوزه هــای 

مختلف حضور دارد.


